
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Beroun 

 

 

Zápis č. 6 /2021 
ze zasedání kontrolního výboru, konaného v pondělí 11.10.2021 od 16:00 

v budově Městského úřadu Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum 
 

Přítomni:  
 

Členové výboru: Kamil Machart, Zdeněk Bydžovský, Josef Pavlis, Mgr. Michal Štorkán 

Omluven: Ing. Martin Dolejší 

 

Zapisovatelka: Blanka Palivcová 

Ověřovatel: Mgr. Michal Štorkán 
 

Program jednání: 
 

1. Zahájení – představení nového předsedy kontrolního výboru 

2. Kontrola plnění usnesení ZM/RM – RM: Informace 29.09. a 12.10.2021 

3. Průběh kontrol (analýza sportovišť, optimalizace evidence podnětů občanů města 

Beroun a Plzeňka, spol. s r. o.) 

4. Různé 

5. Závěr 

 

 

Jednání 
 
K boru 1 – Zahájení 
 
Jednání výboru zahájil a dále řídil nově zvolený předseda kontrolního výboru Kamil Machart. 
Výbor byl usnášeníschopným. Ověřovatelem zápisu určil pana Mgr. Michala Štorkána.  
 
Dále navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění. 
 
Usnesení: Kontrolní výbor schvaluje program jednání. 
Hlasování: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se  
 
K bodu 2 – Kontrola plnění usnesení RM/ZM 
 
Členové kontrolního výboru berou na vědomí informace o plnění usnesení RM. K nesouladu 
v usnesení RM č. 299/73/RM/2021 z 25.08.2021 se písemně vyjádřila vedoucí odboru 
majetku a investic Ing. Nová tvrzením, že došlo k písařské chybě, kdy bylo chybně uvedeno 
čísto dodatku jako č. 1. Při samotné přípravě znění dodatku byla tato chyba zjištěna a dodatek 
byl již správně očíslován číslem 5. 
V předmětné pachtovní smlouvě je uveden pozemek st. parc. č. 2220/1, avšak tento pozemek 
v katastru nemovitostí již neexistuje a předmětem pachtu je část pozemku poz. parc. č. 6787 
vše v k. ú. a obci Beroun. K tomu Ing. Nová uvedla, že v době zveřejnění záměru a při 
uzavírání pachtovní smlouvy byl pozemek takto veden v katastru nemovitostí. Z důvodu 
zániku stavby na tomto pozemku došlo k jeho přečíslování. Katastr nemovitostí provádí revizi 
katastru a v případě, že se na stavebních pozemcích fyzicky nenachází stavba, dojde 



k přečíslování čísla pozemku ze st. na p. č. Výměra pozemku p. č. st. 2220/1 a přečíslovaného 
pozemku p. č. 6787 v k. ú. Beroun je shodná tj. 146m2. 
Při bližším zkoumání této záležitosti bylo zjištěno, že v registru smluv není uveřejněn Dodatek 
č. 4 k předmětné pachtovní smlouvě. Jedná se o dodatek týkající se slevy z nájemného 
(COVID-19) - usnesení RM č. 162/66/RM/2021, bod 6. Problém ohledně zveřejnění Dodatku 
č. 4 stále trvá.  
Kontrolní výbor se usnesl pověřit předsedu kontrolního výboru Kamila Macharta, aby sjednal 
schůzku k tomuto problému s panem tajemníkem MěÚ Beroun Ing. Jiřím Chalupeckým. 
 
Usnesení: Kontrolní výbor bere na vědomí usnesení RM a jejich plnění. Souhlasí, aby se 
k uvedenému zjištění ohledně zveřejnění dodatku č. 4 v registru smluv uskutečnila schůzka 
pana předsedy Kamila Macharta a tajemníka MěÚ Beroun Ing. Jiřího Chalupeckého i se 
zástupcem právního oddělení odboru kanceláře tajemníka. 
Hlasování: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
K bodu 3 – Průběh kontrol (analýza sportovišť, optimalizace evidence podnětů 
občanů města Beroun a Plzeňka, spol. s r. o.) 

 analýza sportovišť – kontrola provozu  

 optimalizace evidence podnětu občanů města Beroun – předseda kontrolního 
výboru Kamil Machart nabídl pozvat na příští zasedání KV jako hosta tiskovou mluvčí 
Mgr. Jitku Soukupovou  

 Plzeňka, spol. s r. o. – právní rámec 

 
Usnesení: Kontrolní výbor bere na vědomí průběh kontrol. 
Hlasování: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se  
 
K bodu 4 – Různé 
Plán kontrol na příští rok bude projednán na příštím zasedání kontrolního výboru, které se 
uskuteční v pondělí 22.11.2021 od 16:00. 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno 17:20. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Blanka Palivcová 

 

 
 
Ověřil: Mgr. Michal Štorkán 

 

 
 
Předseda výboru: Kamil Machart 


